
Número 111 Miércoles 16 de Mayo  Año 2012

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958                                         Franqueo Concertado: Núm. 45/2

A Y U N T A M I E N T O S

PULGAR
Con esta fecha se hace pública la resolución de Alcaldía de fecha 9 de mayo de 2012, por

la que se aprueba la relación definitiva de personas admitidas y excluidas de las pruebas
selectivas convocadas para cubrir mediante oposición una plaza de operario de servicios
múltiples («Boletín Oficial» de la provincia de Toledo número 44, de 23 de febrero de 2012).

Vista la resolución de Alcaldía de fecha 2 de abril de 2012, en la que se aprobaba la lista
provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las pruebas de selección
para la contratación, en régimen de personal laboral, de una plaza de operario de servicios
múltiples vacante en la plantilla municipal.

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes.
De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en
resolución de Alcaldía de fecha 2 de septiembre de 2011, y en virtud del artículo 21.1.g) de la
Ley 7 de 1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, resuelvo:

Primero. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y
excluidos de la convocatoria referenciada.

Segundo. Aprobar la composición del Tribunal calificador, la cual será la siguiente:
Presidente: Doña Carmen García de la Torre Bermúdez.
Suplente: Doña Mar Lomba Piquer.
Vocal: Don Antonio José Pérez Alcántara.
Suplente: Doña María Tejada Ferrandis.
Vocal: Don Ángel Muñoz Bodas.
Suplente: Don Celestino Arroyo Dorado.
Vocal: Don Antonio Utrilla Calvo.
Suplente: Don Iván Hidalgo Fermín.
Secretario: Doña Teresa Cabañas Cabañas.
Suplente: Doña Cristina Díez Novo.
Tercero. Se convoca a los aspirantes para la realización del primer ejercicio el día 28 de

mayo de 2012, a las 17,00 horas, en el Colegio Público Ntra. Sra. de la Blanca de Pulgar.
Los aspirantes deberán acudir provistos de documento nacional de identidad y bolígrafo.
Cuarto. Publicar en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, así como en el tablón

de anuncios del Ayuntamiento, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los
efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria para el
primer ejercicio.

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS



B.O.P. de Toledo16 Mayo 2012 Número 111



B.O.P. de Toledo16 Mayo 2012 Número 111

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento
de Pulgar, de conformidad con los artículos 116 y 117 de Ley 30 de 1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, o recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de
la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29 de 1998, de 13 de
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso administrativo hasta que aquel
sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin
perjuicio de que pueda interponer usted cualquier otro recurso que pudiera estimar más
conveniente a su derecho.

Pulgar 9 de mayo de 2012.-El Alcalde, Rubén Calvo García.
N.º I.- 3931


